[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Лутохинское»

 О плане работы Совета депутатов
 муниципального образования «Лутохинское» на 2015 год

                В соответствии с п. 3 ст. 26 Устава муниципального образования «Лутохинское» Совет депутатов муниципального образования «Лутохинское»

РЕШАЕТ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Лутохинское» на 2015 год.
1. Контроль за исполнением принятого решения оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Лутохинское»                                                            Г.П. Костенкова

д. Лутоха
24  декабря 2014 г.
№ 113

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                       решением Совета депутатов
  муниципального образования
                                                                                   «Лутохинское»
                                                                                                     от 24 декабря 2014 года  №  113

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов муниципального образования
 «Лутохинское» на  2015 год.

	№ п\п
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.1.
	О выполнении плана социально-эко-номического развития муниципального образования «Лутохинское» за 2014 год.
	февраль
	Глава МО «Лутохинское»

	1.2.
	Отчет Главы  муниципального обра-зования «Лутохинское» о результатах работы Совета депутатов МО «Лутохинское» за 2014 год.
	февраль
	Глава МО «Лутохинское»

	1.3.
	Отчет  Главы Администрации о де-ятельности Администрации МО «Лутохинское» за 2014год.
	февраль
	Глава Администрации МО «Лутохинское»

	1.4
	Отчет Администрации муниципального образования «Лутохинское» об исполнении бюджета муниципального образования «Лутохинское» за 2014 год.
	февраль
	Глава МО «Лутохинское»

	1.5.
	О внесении изменений в Устав муни-ципального образования «Лутохинское»
	апрель
	Глава МО «Лутохинское»

	1.7.
	Об итогах выполнения плана социально- экономического развития му-ниципального образования «Луто-хинское» и местного бюджета в первом полугодии 2015года
	август
	Глава МО «Лутохинское»

	1.8.
	О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Лутохинское»
	октябрь
	Глава МО «Лутохинское»

	1.9.
	О плане социально – экономического развития муниципального образования  «Лутохинское» на 2016 год.
	декабрь
	Глава МО «Лутохинское»

	1.10.
	О бюджете муниципального образования «Лутохинское» на 2016 год.
	декабрь
	Глава МО «Лутохинское»

	1.11.
	О плане работы Совета депутатов му-ниципального образования «Лутохин-ское» на 2016 год.
	декабрь
	Глава МО «Лутохинское»

	II. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссиий

	2.1.
	О рассмотрении проектов, планов и программ социально- экономического развития, местного бюджета  и отчета об исполнении местного бюджета МО «Лутохинское», участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов, иных проектов решений Совета депутатов, подготовка соответствующих заключений.
	В течение года согласно плану работы Совета депутатов
	Глава МО «Лутохинское»

	III. Другие мероприятия

	3.1.
	Встречи депутатов с целью их информирования о депутатской деятельности
	На собраниях
	Глава МО «Лутохинское»

	3.2.
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов МО «Лутохинское»
	В течение года
	Глава МО «Лутохинское»

	3.3.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов:
1. О плане социально- экономического развития на 2016 год.
1. О бюджете Совета депутатов МО «Лутохинское» на 2016 год.
1. Решение Совета депутатов МО «Лутохинское» о внесении изменений в Устав МО «Лутохинское».

Ноябрь

Ноябрь

По мере необходимости
	Глава МО «Лутохинское»

	3.4.
	Участие в социально - значимых мероприятиях, а также в мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	В течение года.
	Глава МО «Лутохинское»

	3.5.
	Подготовка материалов для публикаций в районной газете «Знамя труда».
	По мере необходимости
	Глава МО «Лутохинское»

	3.6.
	Работа с заявлениями и обращениями граждан.
	По мере поступления
	Глава МО «Лутохинское»

	3.7.
	Издание Вестника правовых актов в муниципальном образовании «Лутохин-ское»
	В течение года
	Глава МО «Лутохинское»

	3.8.
	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов муниципального образования «Лутохинское».
	постоянно
	Глава МО «Лутохинское»

	3.9.
	Об организации питания в МОУ Лутохинская СОШ.
	февраль

	3.10
	Об организации работ МО «Лутохинское» по пожарной безопасности на территории МО «Лутохинское»
	апрель
	Глава МО «Лутохинское»

	3.11
	Об организации труда и отдыха детей в летний период на территории Администрации МО «Лутохинское».
	июнь
	Глава МО «Лутохинское»
Директор школы

	3.12
	О состоянии законности на территории МО «Лутохинское».
	Август
	Глава МО «Лутохинское»

	3.13
	О работе Совета ветеранов МО «Лутохинское».
	октябрь
	Председатели Совета ветеранов

	3.14
	О работе Совета молодежи на территории  Администрации МО «Лутохинское».
	декабрь
	Глава МО «Лутохинское»